
「令和６年度の始まりに当たって」

～５０年の半世紀に渡り、受け継がれてきた
台之郷こども園の伝統とともに～

さあ、令和６年度が始まりました。
台之郷こども園でも１ １０名の園児が、新たな希望

と期待を胸に入園・進級いたしました。どうか新し
い学年・クラスで楽しい園生活を送ってほしいと思
います。

今年度より園長に就任いたしました、津布子寿夫
(つぶこ ひさお )と申します。これまで、学校教育
の現場で仕事をして参りました。邑楽町、旧新田町
の小学校、太田市内の小学校、太田市教育委員会、
太田市内小中学校教頭、小学校長を歴任し、６０歳
で太田小学校校長を最後に退職いたしました。その
後、再任用として４年間、２０人の小中学校の新採
用の先生方の指導教員を経て昨年度末退職し、今
年度より園に勤務しております。
台之郷こども園へは、自分の３人の子どもたちがお世話になり、最後の年

に妻もＰＴＡ会長をさせていただき、整った環境と素晴らしい先生方がいる中、
しっかりと教育していただき卒園したことをつい昨日のように思い出します。
また、私自身が小学校の校長をしていたこともあり、小学校への進学に不

安等ある方は是非、園長まで気軽にお声掛けください。どうぞよろしくお願い
いたします。

さて、台之郷こども園の教育目標は、次の通りです。

○ 心のやさしい子(徳)
○ 健康で明るい子(体)
○ 進んで取り組む子(知)
○ かかわりを大事にする子(徳)
○ あまえない子(徳)
○ あいさつのできる子(徳)

今後も、５０年の半世紀に渡り、受け継がれてきた台之郷こども園の伝統を
大切にし、職員一同、保護者の皆様と力を合わせながら、台之郷こども園の
教育目標の実現に向けた、組織的、効果的な指導支援に努めてまいりたいと
思います。

これからもずっと･･･「明るく、楽しく、元気なこども園」を目指し、子ども
たちのために、「チーム台之郷こども園」で取り組む所存です。
ご理解ご協力をどうぞよろしくお願いします。

台之郷こども園
園長 津布子寿夫


